

# ALSÓZSOLCAI HÍRÉK

VIII. ÉVFOLYAM 5. SZÁM

2011. DECEMBER

*„Karácsony készül, emberek!  
Szépek és tiszták legyetek!  
Súroljátok föl lelketek,  
csillogtassátok kedvetek,  
legyetek újra gyermekek, hogy emberek  
lehessetek!”*

(Wass Albert)

## Tisztelettel köszöntöm Alsózsolca minden lakóját!

Ismét vége felé közeledik egy naptári esztendő: Advent, Karácsony, Szilveszter, Újév.

**Lázás készülődések** időszaka áll a küszöbünkön.

Az **Advent egyszerre** szép és egy felfokozott időszak. **Előttünk** a Karácsony, amit már nagyon várunk, és sokszor azt sem tudjuk hol áll a fejünk a feltornyosult tennivalók miatt. **Ezért különösen** fontos, hogy megálljunk egy kicsit és többet foglalkozzunk a családukkal, szereteteinkkel, környezetünkkel.

**Ilyenkor** kivilágítják a kirakatokat, fényfüzereket tekernek a fákra – az emberek mégsem az utcákat járják, behúzódnak a házakba, a meleg szobába.

Az **ünnep** közeledtével régi karácsonyok jutnak az eszembe. **Csend, béke**, csengő csilingelése, az éjféli misére hívó harang hangja. **Ilyen** – és ehhez hasonló – gondolatokat, emlékeket idéz fel, ha a gyermekkorom karácsonyaira gondolok, amikor még nem az ajándékoktól lett meghitt, szép a Karácsony, hanem a békességtől,

amelyben Jézus születését ünnepeltük.

**Mára** valahogy megváltozott a karácsony.

**November** végétől csillogó, villogó díszítést kapnak az üzletek, színes fényárba borulnak az utcák, a házak, s elárasztanak bennünket azok a szórólapok, amelyek tömegével kínálják az ajándékozásra szánt termékeiket.

A **gyerekek** már hetekkel Szenteste előtt azt sorolják, hogy az újonnan piacra kerülő divatos játékok közül, mit kérnek a Jézuskától. **Idén** is lesznek biztosan olyan családok, ahol gazdag, pompás lesz a karácsony, és olyanok is, ahol szerényen, csendben ünnepelnek.

**Mindenki** máshogy éli meg a karácsonyt. **Nekem** a családot jelenti, és a szeretetet.

A **szeretet erejének** minden korban megvan az üzenete, ne hagyjuk, hogy az ünnep elveszítse igazi varázsát!

Lassan meggyújtjuk az **adventi** koszorú negyedik gyertyáját. Az adventi gyertyagyújtás, a közös

ünneplés erősítse a településünk lakóinak összetartozását és egymás iránti megbecsülését.

Csitáry-Hock Tamás szavaival kívánok Önöknek szeretetteljes, boldog karácsonyt és eredményekben, sikerekben gazdag, békés új esztendőt!

**„Van a csoda... Karácsony csodája. Amire várunk. És ami teljesedik. De ez a csoda nem a színes szalagokkal átkötött dobozokban rejlik. Nem a feldíszített zöld fenyő alatt találsz. Ezt a csodát másutt kell keresni, másutt lehet megtalálni. Ez a csoda a kedves szavakban, őszinte, szívből jövő kívánságokban, szerető érzésben érkezik. És kell ennél nagyobb ajándék? A következő háromszázhatvanöt napban ezek kísérik, ezek adnak erőt. Nem a csomagokban lapuló tárgyak, hanem csakis ezek. Csak ezek... Ez a karácsony csodája.”**

Zsiros Sándorné  
polgármester

## Tájékoztató Alsózsolca város Önkormányzatának gazdasági helyzetéről

(A 2011. december 5-i Várospolitikai fórumon elhangzott tájékoztató)

**Önkormányzatunk a 2011.évi költségvetését 1.088.740 eFt költségvetési bevétellel és kiadással fogadta el.**

Ez a szám így nem sokat mond, ezért elemezzük egy kicsit.

Amikor az Önkormányzat elkészíti az éves költségvetését, azt a Magyar Államkincstár által rendelkezésre bocsátott várható normatív támogatásokról szóló adatok és a saját magunk által kalkulált várható egyéb bevételek számbavételével teszi. Természetesen a saját bevételek tervezésénél figyelembe kell vennünk az előző évi adatokat és azt, hogy ezekből mennyi az, amire a tárgyévben is számolhatunk.

A fentiek figyelembevételével az **idén összesen 958.193 eFt költségvetési bevétellel számolunk**, melyből:

- 445.169 eFt a különféle jogcímenen kapott állami normatíva
- 38.172 eFt állami támogatások (Országos Egészségbiztosítási Pénztár, Uniós támogatások)
- 474.852 eFt Önkormányzati működési bevétel (mely az alábbiakból tevődik össze:
  - helyi adók: 258.680 eFt
  - átengedett központi adók (gépjármű, SZJA): 174.813 eFt
  - bírság, egyéb: 3.132 eFt
  - intézmények működési bevétele: 38.227 eFt)

A 958.193 eFt különféle jogcímen tervezett bevételi forrásunk mellett a várható pénzmaradvánnyal is számolnunk kellett, ami: 130.547 eFt, mely összeg a megfelelő és szükséges korrigálások után pontosan a 2010.évi zárszámadásban jelenik meg.

Tehát összesen: 1.088.740 eFt bevétellel tudunk számolni a 2011.évi önkormányzati költségvetés tervezésénél, amelyről tudtuk, hogy a várható pénzmaradvány nagy része a 2008.évi kötvénykibocsátásnak még fel nem használt része.

A költségvetési kiadások tervezése során elsődlegesen a kötelező feladatellátáshoz kapcsolódó kiadásokat tudtuk számba venni.

Egész évre fillérnyi vagy forintnyi pontossággal meghatározni a mintegy tucatnyi intézményünk kiadásait szinte lehetetlen, ezért természetesen az előző év felhasználási adatait is figyelembe vesszük.

Tőlünk a jogszabályok megkövetelik, hogy pontos adatokkal tervezzünk és a tervezett kiadásaink nem haladhatják meg a bevételeinket illetve amennyiben a bevételek mégsem elegendők a kiadások fedezésére, úgy valamilyen hitelt kell beállítanunk a költségvetési egyensúly megteremtéséhez.

A mindenre kiterjedő, de sok esetben csak „ötletletgető” – hiszen ki az, aki januárban meg tudja mondani, hogy októberben milyen idő lesz és mennyire kell fűteni vagy éppen mennyibe fog kerülni 1 liter benzin vagy gázolaj – számításaink szerint a kiadásainkra 1.038.740 eFt-ot kellett tervezni.

Amennyiben csak a működési bevételeinkkel számolunk, ami: 958.193 eFt, akkor látható, hogy ez nem fedezi a tervezett kiadásokat.

Ezért a 2011.évi költségvetésünk elfogadásakor a Képviselő-testület úgy döntött, hogy a 130.547 eFt tartalékból egészíti ki a hiányzó összeget.

A 2010.évi zárszámadás elfogadásakor helyére kerültek az átcsoportosítások, előirányzat módosítások és a 2010.évi tényleges pénzmaradványunk 154.313 eFt-ban realizálódott. Mindezek figyelembevételével a 2011.évi költségvetésünk hiányzó részét a kötvény kibocsátásból még rendelkezésünkre álló tartalékból pótoltuk és így az I. félévben 76.294 eFt a tartalékunk, amely a III. negyedév végére – pályázati felhasználás miatt – 73.303 eFt-ra mérséklődött.

Összességében megállapítható, az a tény, hogy ugyan folyamatosan terhel bennünket a kötvénykibocsátásból származó kötelezettségek teljesítése, csak azt tudom elmondani, hogy Alsózsolca város önkormányzatának gazdálkodása, anyagi helyzete megfelelő.

Most egy kicsit tekintsük át a mai helyzetet:

Ma, 2011. december 05-én az Önkormányzat anyagi helyzete a következő:

- a folyószámlánkon összesen **59.890.003.- Ft van:**
    - 12.890.003.- lekötetlen összeg
    - 47.000.000.- lekötött összeg
- amely összeg azonnal felhasználható, ha szükséges.

E mellett az önkormányzatnak vannak kintlévőségei, melyeknek december hónapban még be kell folyniuk. Ezek a következők:

- különféle adók jogcímen várható: **56.446 eFt**, mely a következőkből tevődik össze:

- iparüzési adó: 27.680 eFt
- építményadó: 18.679 eFt
- gépjárműadó: 8.625 eFt
- talajterhelési díj: 1.462 eFt

- pályázati elszámolásból várható bevétel: 11.600 eFt

- TIOP informatikai pályázat: 2.000 eFt

- LEADER kompház fejlesztése: 8.000 eFt

- LEADER rendezvény támogatás: 1.600 eFt

- különféle bírságok, pótlékok várható bevétele: 3.000 eFt

- intézményi térítési díjak bevétele (étkezési, terembérlési): 1.200 eFt

- december havi várható állami normatíva: 15.000 eFt

Fenti felsorolásokból látható, hogy ebben az évben az önkormányzatunknak még várhatóan összesen megközelítőleg 147.136 eFt áll majd rendelkezésre. Ez komoly összeg és ebben az évben még várhatóan 50 millió forint kiadással kell számolnunk. Tehát mintegy 100 millió forintnyi pénzünk marad, ha a befizetések teljesülnek, amelyeket nagy mértékben befolyásolhatja, hogy adózóink tudják-e teljesíteni a befizetési kötelezettségeiket.

Az önkormányzatnak jelenleg kifizetetlen vagy lejárt határidejű tartozása, számlája nincs.

A december elején esedékes kifizetések (munkabérek, járulékok, segélyek) határidőben maradéktalanul teljesítve lettek.

Az intézményeink működése zavartalan (van fűtés, világítás, közétkeztetés)

Van közvilágítás, bár kénytelenek vagyunk felülvizsgálni és egységessé tenni a közvilágítást. Eddig teljesen rendszertelenül (ahogyan annak idején a kiépítés megtörtént) működött a közvilágítás. Vannak utcák, ahol az utca fényárban úszik, mert minden oszlopon van lámpa, vannak utcák ahol minden második oszlopon égnek a lámpák és vannak olyan szakaszok, ahol csak a harmadik vagy negyedik lámpa vagy netán egy lámpa sem ég. Így most egységessé téve minden második oszlopon lesz közvilágítás, természetesen figyelembe véve a forgalmasabb helyeket. Ezáltal ráadásul

még jelentős összeget is megspórolhatunk.

És mielőtt valakiben felvetődne, hogy ekkora spórolás mellett mégis van díszvilágítás, tájékoztatásul elmondom, hogy azt ingyen biztosítja a szolgáltató, akivel emellett még a jövő évi közvilágítási és intézményüzemeltetési szolgáltatási díjakra is sikerült kedvező szerződést kötnünk.

Van Közösségi élet – csak el kell jönni. Nincs rosszabb dolog, mint kritikát, véleményt mondani arról, ahol nem voltunk, csak hallottunk róla, mert egy ismerősünk mondta, aki találkozott valakivel, aki hallott róla.

Tudom, hogy az ország helyzete nehéz. – Miért lenne ez nálunk másképp?!

Ne engedjük, hogy a rosszindulat, az irigység, a hazugság úrrá legyen rajtunk. Élni kell! Együtt, egymást

segítve! Higgyék el, így sokkal könnyebb!

Nem könnyű a helyzetünk, mert amellet, hogy van némi tartalékunk –még ha az a korábbi kötvénykibocsátásból származik is – egyáltalán nem tudjuk, hogy jövő évben milyen keretek között gazdálkodhatunk majd. Még nem születtek meg azok a jogszabályváltozások (önkormányzati törvények), amelyek meghatározzák majd a jövő évi munkánkat.

Kérem, legyünk egymással megértőek, segítsük egymás munkáját, mert csak így tudunk közösen előre tekinteni és úrrá lenni a nehézségeken.

**Zsiros Sándorné**  
polgármester

## Várospolitikai Fórum

Lassan végéhez közeledik az esztendő, hamarosan elérkezik az év legszebb ünnepe a Karácsony. Az ünnep előtti várakozás során megnövekednek a tennivalóink nem csak a családban, hanem a munkánkban is. Az adventi időszakban, az év végi számvetések során visszatekintünk a mögöttünk hagyott évre és értékeljük a munkánkat.

Alsózsolca Város Képviselő-testülete 2011. december 5-én Várospolitikai Fórumot tartott a Közösségi Házban.

A fórum összehívásának egyik indoka az AVE kezdeményezése volt. Hegedűs Tamás a cég munkatársa tájékoztatta a település lakosságát az Alsózsolcán várhatóan 2012. II. félévében bevezetésre kerülő „Házhoz jövő” szelektív hulladékgyűjtésről és a településünkön végzett tevékenységük tapasztalatairól. Természetesen erre abban az esetben kerül majd sor, ha a települési szilárd hulladékszállításra kiírt közbeszerzési eljárásunk lezárul és abban az AVE Kft nyeri el a következő 10 évre a szolgáltatás biztosítását.

A fórum második napirendjéről – célszerűen ehhez az alkalomhoz kapcsolva – a Képviselő-testület

azért határozott, mert Szilágyi László képviselő úr kezdeményezte egy tájékoztatás megtartását az önkormányzat anyagi helyzete körül kialakult híresztelések kapcsán.

A képviselői indítvány november 15-én érkezett a Polgármesterhez. A Képviselő-testület a november 23-i ülésén – helyt adva az indítványnak – döntött a Várospolitikai Fórum megtartásáról, melynek időpontját december 5-re tűzte ki.

Ennek ellenére az indítványozó és két képviselőtársa november 26-án – éppen az első adventi gyertyagyújtásra időzítve - kiadta az Alsózsolcai Krónika című kiadvány újabb számát, melyben ismét részletesen taglalták a település helyzetét.

A december 5-i Várospolitikai Fórumon részletes beszámolót tartottam városunk gazdasági helyzetéről, melyet ebben a lapunkban teljes terjedelmében olvashatunk. Ezután reagáltan az Alsózsolcai Krónikában leírtakra.

Tájékoztattam a jelenlévőket arról, hogy 2007-ben milyen fórumokat (testületi ülés, közmeghallgatás) biztosított az akkori Képviselő-testület a település lakosságának annak érdekében, hogy időben

tájékozódhassanak a kötvénykibocsátásról.

Arra is részletesen reagáltam, hogy az elmúlt ciklusban leköszönő testület mikor, mely fórumokon és formában tett eleget a lakosság felé a 2006-2011. évi gazdasági program végrehajtásáról szóló beszámoló közzétételével.

A személyemet és néhány jelenlegi és volt képviselő munkáját bíráló cikkekre részletesen reagáltam, melyet teljes terjedelmében a Várospolitikai Fórumról készült jegyzőkönyvben olvashatják, mely megtalálható a [www.alsozsolca.hu](http://www.alsozsolca.hu) honlapunkon, illetve ügyfélfogadási időben megtekinthető a Polgármesteri Hivatal Titkárságán.

Bízom abban, hogy a fenti fórumon elhangzottak mindenki számára kielégítő választ adtak a felvetődött kérdésekre. Remélem, hogy ezek ismeretében mindenki békességben és szeretetteljes légkörben tölti el az év hátralévő napjait. Meggyőződésem hogy az előttünk álló kihívások során együttműködéssel, konstruktív hozzáállással eredményessé tehetjük az önkormányzat munkáját.

**Zsiros Sándorné**  
polgármester

## Kazánprogram Alsózsolcán

A Kormány által meghirdetett START Közmunkaprogram keretében 2012-ben többféle munkalehetőség adódik. A program elemei között olyan mintaprogramok szerepelnek, mint például a „Kazánprogram”, mely az ország mintegy 3200 települése közül csupán 84 helységben – közöttük a Csöbör Katalin Országgyűlési Képviselő Asszony választási körzetéhez tartozó 6 településen – indul el 2012. február hónapban. Képviselő Asszony rendkívül sokat tett azért, hogy Alsózsolca is bekerülhessen ebbe a mintaprogramba.

A településünk által megírt pályázat alapján két önkormányzati intézményünk közel 5 millió forintos támogatást nyert apríték kazánok

beszerzésére és beüzemelésére, valamint tüzelőanyag tároló kialakítására. Az egyik kiválasztott intézményünk a Gondozási Központ Idősek Napközi Otthona, a másik pedig valamely közintézmény lesz.

A telepítésre kerülő kazánokban a közfoglalkoztatottak által az önkormányzati területekről letakarított bozótok, fahulladékok aprítékolása nyomán keletkező tüzelőanyagok kerülnek majd égetésre, mely által csökkenni fog az intézmények gázfelhasználása.

Az önkormányzati területek letakarításán túl terveink szerint az Ipari Park és az egyéb ipari területeken lévő vállalkozásokkal kooperálva további tüzelőanyagokhoz is juthatunk. Az érintett

területek közfoglalkoztatás által történő rendezése, megtisztítása nyomán az üzemek rendezettebbé, tisztábbá válnak, mi pedig csökkenthetjük a gázfelhasználásunkat.

A Kormány Start közmunkaprogramjának ez csak az egyik eleme. Több pályázatot benyújtottunk, melyek között az önkormányzati intézményekben történő foglalkoztatáson túl növénytermesztés, parkgondozás, útkarbantartás és egyéb elemek is szerepelnek. Bízunk abban, hogy a következő évben is maximális mértékben ki tudjuk használni a közfoglalkoztatás nyújtotta lehetőségeket.

**Zsiros Sándorné**  
polgármester

## Bioerőmű épül Alsózsolcán

Önkormányzatunk a BÜKK-MAK LEADER Nonprofit Kft tagjaként csatlakozott a KEOP-2009-7.4.3.0 pályázati projekt benyújtásához.

A fenti pályázati kódú „Megújuló energia alapú térségfejlesztés” kiírásra 27 tagból álló konzorciumot hoztunk létre. Az általunk benyújtott pályázat címe: „A BÜKK-MAK LEADER Vidékfejlesztési közösség decentralizált, megújuló energiaforrásokat hasznosító integrációjának fejlesztése a MIKROVIRKA rendszerű „1 falu – 1 MW” programban”.

A két fordulós pályázatban a Bíráló Bizottság döntése alapján a pályázat megvalósításához szükséges dokumentáció elkészítéséhez elnyertük a támogatást, így Alsó-

zsolca 2.238.006,- Ft-ot nyert a tervezési, engedélyeztetési feladatok elvégzésére, amelyhez a képviselő-testület döntése alapján 559.501,- Ft önrészt biztosítunk.

Amennyiben a megvalósításhoz szükséges engedélyek, dokumentációk a fenti támogatással elkészülnek és jóváhagyásra kerülnek, úgy településünk határában – az Alsózsolca-Sajólad közút melletti önkormányzati területen megvalósul majd a közösségi biogáz előállító kisüzem (KBG) és közösségi erőmű és biomassa begyűjtő integrátor.

Településünkön 60 kW villamos kapacitású biogáz kiserőmű kerül megvalósításra. A biogáz termelés során felhasználásra kerülő alap-

anyag főleg zöldhulladék, fű és emellett trágya is használható.

A beruházás tervezett összköltsége 150 m Ft, de ez a megvalósításig még változhat, hiszen ennek tényleges költsége a konkrét tervek, költségek ismeretében válik majd ismertté.

Településünknek a beruházás mindenképpen hasznos, mert a zöldhulladék begyűjtés révén javul a környezeti állapotunk, a település tisztasága és a megtermelt villamos áram pedig gazdasági hasznot hoz majd az önkormányzatnak.

**Zsiros Sándorné**  
polgármester

## Alsózsolca Város Képviselő-testülete a 2011. november 23-i és december 8-i képviselő-testületi ülésén megalkotott rendeletekről

- 22/2011.(XI.24.) önkormányzati rendeletét, mely a közterület használatról, valamint a köztisztasággal és a környezet védelmével összefüggő tevékenységről szóló 23/1999.(XII.09.) önkormányzati

rendelet módosításáról szól,  
- 23/2011.(XI.24.) önkormányzati rendeletét, mely az Önkormányzat 2011. évi költségvetéséről szóló 2/2011.(II.25.) önkormányzati rendelet módosításáról szól,

- 24/2011.(XII.09.) önkormányzati rendeletét, mely a kéményseprő-ipari közszolgáltatások kötelező igénybevételéről szóló 24/1999.(XII.16.) önkormányzati rendelet módosításáról szól.

## Módosult a közterületek használatáról szóló rendelet

Alsózsolca Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a közterületek használatáról szóló 23/1999.(XII.09.) önkormányzati rendeletét 2012. január 01-i hatállyal módosította.

A rendelet módosítását és a köztisztasággal kapcsolatos rendelkezések beépítését az utóbbi időben felmerülő több vitás kérdés is indokolta. A közterület rendbetételével, növények ültetésével, építési törmelék kihelyezésével, égetéssel kapcsolatban országos jogszabályok nem határoztak meg egyértelmű előírásokat, így a helyi viszonyok ismeretében helyi szinten vált szükségessé ezek részletes meghatározása.

### A közterületek használatára vonatkozó előírások:

- Az ingatlan, ingatlanrész tulajdonosa, kezelője, tartós használója, vagy hasznélvezője, bérlője, üzemeltetője, vagy azt bármilyen más jogcímen használó (a továbbiakban: tisztántartásra kötelezett) köteles az ingatlan határvonalától, vagy kerítéstől az út padkáig terjedő területsávot (a továbbiakban: tisztántartási sáv) tisztán tartani és tisztántartásáról gondoskodni. Ez a tisztántartási kötelezettség vonatkozik a területsávba eső járdára, zöldfelületre, teraszra, árokra, annak műtárgyaira, a csapadékvíz lefolyását akadályozó anyagok eltávolítására, dísz- és egyéb burkolatokra, de csak a közút szegélyéig terjed. A tisztántartásra kötelezett köteles az ingatlan határa mellett fekvő gyalogjárda egész területét tisztán tartani, tekintet nélkül arra, hogy a járda szilárd burkolatú-e vagy sem.

- A fenti kötelezettség kiterjed a tisztántartási sáv gyomtalánítására, a füves rész ápolására, kaszálására, és saroktelek esetén is fennáll. Amennyiben a tisztántartási kötelezettség teljesítéséről magánjogi szerződés másként nem rendelkezik, úgy e kötelezettség a

mindenkori használót terheli.

- A szórakoztató-, vendéglátó, kereskedelmi egységek és más elárúsító helyek üzemeltetői kötelesek a tisztántartási sávot tisztán tartani függetlenül attól, hogy a szemét az ő tevékenységük folytán keletkezett-e.

- Az időjárás miatt síkossá vált járdát szükség szerint köteles felhinteni. A felhintésre bomló, szerves anyagot nem tartalmazó környezetkímélő szóróanyagot fűrészpont, homokot, kőport, hamut, kis szemcséjű salakot kell használni. A szóróanyag beszerzéséről a tisztántartásra kötelezettnek kell gondoskodnia.

- Építkezésénél, bontásnál, tatarozásnál a munkálatokat úgy kell végezni, hogy azzal a közterületen szennyeződés ne keletkezzen. Amennyiben a szennyeződés elkerülhetetlen, azt az építető haladéktalanul, a napi munka befejezését követően azonnal köteles eltakarítani.

- Tilos a közterületen építésből, bontásból, egyéb építési tevékenységből származó hulladék tárolása. Az úttestre és a járdára rakott ilyen anyagot haladéktalanul, 24 órán belül el kell szállítani.

- A közút mellett, az útpadkától 50 cm-re tilos olyan növényzetet, műtárgyat, építési törmelékot elhelyezni, amely a közlekedés biztonságát vagy a közút állapotát veszélyezteti.

- A közterületen történő akadálytalan közlekedés érdekében az ingatlan tulajdonosa köteles az ingatlanáról a közterületre kihajló növények gallyazását elvégezni.

- Az avart és kerti hulladékot égetni évente szeptember 1. és május 31. között lehetséges munkanapokon 6-20 óráig. Tilos égetni egészségügyi és gyermekintézmények, szociális gondozók, nyitott sport-létesítmények 100 méteres körzetében az intézmény működésének ideje alatt, valamint a véderdők és

helyi védelem alatti területeken.

- Az egyedi fűtéssel, 140 kW névleges bemenő hőteljesítményt meg nem haladó tüzelő- és egyéb, kizárólag füstgázt kibocsátó berendezéssel rendelkező lakóházakban a megfelelően karbantartott tüzelőberendezésekben csak az arra a berendezésre engedélyezett tüzelőanyagot szabad elégetni. A tüzelőanyag ipari hulladékot, műanyagot, gumit, vegyszert, festékmaradékot, egyéb veszélyes hulladékot nem tartalmazhat. Szilárd halmazállapotú tüzelőanyagok száraz állapotban tüzelhetők

Aki a rendelet 16. § - 20.§ rendelkezéseit megszegi, és cselekménye nem tartozik súlyosabb jogi megítélés alá, szabálysértést követ el és 50.000.- Ft-ig terjedő pénzbírsággal sújtható. A szabálysértés elkövetőivel szemben helyszíni bírság is kiszabható.

### A közterület használati díjak változásai:

Kiállítás vagy rendezvénnnyel egybekötött alkalmi vásár:

**100 Ft/m<sup>2</sup>/nap+ ÁFA**

Alsózsolcai östermelők saját termelésű árujának árusítására igénybe vett közterület-használat:

**díjmentes**

Önkormányzati rendezvényen való árusítás:

**díjmentes**

Felhívom a Tisztelt Lakosságot a rendelet előírásainak betartására annak érdekében, hogy tisztább, rendezettebb településképet alakítsunk ki, s közösen egy élhetőbb lakókörnyezetet teremtsünk.

**Urbánné Lengyel Zsuzsanna**  
jegyző

## Térítési díjak 2012. január 1-től

### Közösségi Ház és Könyvtár bérleti díjai:

|                                                                |                     |
|----------------------------------------------------------------|---------------------|
| Színházterem                                                   | 11.900,- Ft/óra     |
| Klubszoba                                                      | 2.100,- Ft/óra      |
| Előtér                                                         | 3.100,- Ft/óra      |
| Alagsor                                                        | 3.600,- Ft/óra      |
| Konyahasználat                                                 | 23.040,- Ft/alkalom |
| Számítógépterem használati díja                                | 184,- Ft/óra        |
| Könyvtári beiratkozási díj                                     | 336,- Ft/fő         |
| Könyvtári díj nyugdíjasok, diákok, pedagógusok számára         | 168,- Ft/fő         |
| Másolás, nyomtatás A/4 méret                                   | 8,- Ft/oldal        |
| Másolás, nyomtatás A/3 méret                                   | 16,- Ft/oldal       |
| Színes nyomtatás                                               | 120,- Ft/oldal      |
| Székszoknya kölcsönzése helybeli használat esetén              | 160,- Ft/db         |
| Székszoknya kölcsönzése külső helyszínen tört.felhaszn. esetén | 240,- Ft/db         |
| Színházterem - zumba                                           | 200,- Ft/fő         |

Fenti árak az ÁFA-T nem tartalmazzák.

A terem időpont foglalásakor a bérleti díjat előre be kell fizetni.

A színházterem bérleti díjából továbbra is biztosított a 30%-os kedvezmény abban az esetben, ha alsózsolcai lakos esküvő céljából kívánja igénybe venni.

Az önkormányzati intézményekben dolgozók, illetve közeli hozzátartozójuk halála esetén halotti tor céljából ingyenesen vehetik igénybe a Közösségi Ház helyiségét.

A Közösségi Házban a színházterem bevételes rendezvényre, bálra évente egy alkalommal kedvezményesen, 1 óra terem-bérleti díj befizetése ellenében

adható bérbe az Önkormányzat intézményei részére, minden más alsózsolcai szervezet részére az érvényes bérleti díjak szerint kell megállapítani a fizetendő összeget. A terem időpont foglalásakor a kedvezményes bérleti díjat előre be kell fizetni. Eseti kedvezmények kérelemre a Képviselő-testület döntése alapján biztosíthatók.

Közösségi Ház használatát szervezetek, pártok részére, illetve választási időszakra az alábbiak szerint határozta meg:

- Alsózsolcán bejegyzett szervezetek, pártok havi egy alkalommal térítésmentesen kapják meg a

kistermet taggyűlés céljára.

- Az önkormányzati választások idején a Helyi Választási Bizottság által polgármester-jelöltnek elfogadott személyek egy alkalommal kapják meg térítésmentesen a színháztermet.

- Az országgyűlési választások idején a jelöltet indító pártok részére és az 1. sz. választókerület független jelöltjei részére 1-1 alkalommal ingyenesen biztosítják a színháztermet és pincehelyiséget vagy klubszobát.

- Települési képviselők fogadó-órájának megtartására a Közösségi ház helyiségei ingyenesen vehetők igénybe.

### Sportcsarnok

|                                                                  |                 |
|------------------------------------------------------------------|-----------------|
| A küzdőtér bérleti díja futballozás esetén 12 fő felnőtt részére | 4.330,- Ft/óra  |
| <b>Terembérleti díjak:</b>                                       |                 |
| Küzdőtér –tenisz 4 fő felnőtt                                    | 3.700,- Ft/óra  |
| Küzdőtér – tenisz 4 fő diák                                      | 2.200,- Ft/óra  |
| Küzdőtér – kézilabda 14 fő felnőtt                               | 5.500,- Ft/óra  |
| Küzdőtér – kézilabda diák 14 fő                                  | 3.200,- Ft/óra  |
| Küzdőtér – futball 12 fő diák                                    | 3.200,- Ft/óra  |
| Tükrös terem                                                     | 80,- Ft/fő/óra  |
| Konditerem alkalmi                                               | 320,- Ft/fő/óra |
| Konditerem 30 napos                                              | 3.200,- Ft/fő   |
| Konditerem negyedéves                                            | 8.000,- Ft/fő   |
| Konditerem                                                       | 14.400,- Ft/fő  |

Fenti árak az ÁFA-T nem tartalmazzák.

**Herman Ottó Általános Iskola és AMI**

|                                                                                   |                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------|
| Tornaterem                                                                        | 1.600, - Ft /óra |
| Konditerem                                                                        | 520, - Ft/óra    |
| Tanterem                                                                          | 1.080, - Ft/óra  |
| <b>Tanterem tartós bérbeadása</b> legfeljebb havi 15 óra                          | 11.660, - Ft /hó |
| <b>Tanterem tartós bérbeadása</b>                                                 | 1.180, - Ft/nap  |
| <b>Tartós bérbeadás</b> Kisterem (20 m <sup>2</sup> alatt) Iroda (3. Sz. Tagint.) | 790, - Ft /nap   |
| Ebédlő (Herman, 3. Sz. Tagint.)                                                   | 1.080, - Ft/óra  |
| 3. Sz. Iskola aula:                                                               | 1.080, - Ft /óra |

Fenti árak az ÁFA-T nem tartalmazzák.

**Egyéb bérleti díjak**

|                                                                                          |                   |
|------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| Kompház                                                                                  | 5.000, - Ft /nap  |
| Polgármesteri Hivatal tanácskozó terem (maximum 2 óra időtartamban kerül megállapításra) | 10.800, - Ft/alk. |
| Gyermekjóléti Szolgálat                                                                  | 2.000, - Ft/óra   |

Fenti árak az ÁFA-T nem tartalmazzák.

**Alsózsolcai siker a fővárosban**

Nagy dicsőséget szerzett a Takács család ősszel az OMÉK –on. Minden lehetséges kategóriában első díjat nyertek kecskéikkel. Elhozták a legszebb bak, anyakecske, s csoport díjat . S betetőzőként a Nagydíjat is. A versenyt 5 évente rendezik Budapesten a Mezőgazdasági Minisztérium és az Unió szakágazata szervezésében./ Utóbbi biztosítja az anyagi fedezetet./ A zsűriben is helyet kap képviselőjük, a verseny rendkívül szervezeten és fegyelmezetten zajlik.

Néhány gondolat az előzményekről.

„ 25 éve foglalkozom kecsketenyésztéssel.”- meséli Takácsné, Sárka a történetet. Igaz a család minden tagja segít, de ő fő koordinátor. Rendkívül sok munkát, odafigyelést, törődést és

szerepet igényelnek az állatok. De megtérül a munka. Mert szerény anyagi haszon mellett az állatok meghálálják a törődést. S a dicsőség sem marad el. Egyrészt sokan keresik a környékről termékeiket. /szerk./ Másrészt, mint már korábbi számunkban is hírt adtam , már többször nyertek díjat is.



Ezúttal is a Juh-és kecsketenyésztők Egyesülete nevezte be a tenyésztő állatait, segítettek a kiválasztásban is. Majd következett a szállítás, aztán a verseny és az 5 napos kiállítás. Sárka ezen is részt vett, felkérték az állatok gondozására, melyet szívesen vállalt, hiszen így a saját kecskéit is szem előtt tarthatta.

Aztán jött a díjátadás, fotózás. Oklevelet, serleget vehetett át minden kategóriában.

„Óriási élmény volt, negyedszázados munkám erkölcsi elismerése nem is lehetett volna nagyobb.”

A díjakhoz gratulálok, s további eredményes munkát kívánok mindannyiunk nagy örömeire.

**Vig Györgyné, szerkesztő**

## Eseménydús advent Alsózsolcán

**Programokban, eseményekben gazdag az advent ebben az esztendőben is Alsózsolcán**

A települési önkormányzat, az intézmények és az egyházak összefogásával megvalósuló rendezvényekre hívták és várták a karácsonyi ünnepekre készülődő alsózsolcaiakat. A Polgármesteri Hivatal előtt elhelyezett nagy adventi koszorú gyertyáját az egyházak áldásával gyújtotta meg a kisváros polgármester asszonya.



A gyertyagyújtást minden héten más intézmény rövid műsora tette ünnepélyesebbé. A római katolikus,

a görög katolikus, a metodista és a református egyházak az iskolákkal, óvodákkal és a Gondozási Központtal közösen készülődtek az ünnepi pillanatokra.

Hagyományos programja a településnek az adventi hangverseny, melyet a Községi Ház rendezett. A mindig felemelő hangulatú eseménynek évente felváltva a római katolikus és a református templom a helyszíne.

Ebben az évben december 11-én este 5 órakor református templom nagyszerű akusztikájú épületében a helyi iskolásokon és a művészeti iskola pedagógusain és tanítványain túl az Alsóvadászi Községi Énekkar műsora várta az érdeklődőket. A koncert után forró teával, forralt borral, mézeskaláccsal kínálták a fellépőket és a nézőket.



### Tehetségek hete

**Sok tehetséges fiatal fordult meg az elmúlt időben Alsózsolcán.**

December 1-jén a 19 esztendő, Bogácson élő Kékesi Dávid kiállításának megnyitójára került sor a Községi Ház galériáján. Az „Útkereső” című megnyíló tárlat az iskolai füzetbe rajzolt indián portrétól az olajfestményig mutatja be a pályája elején járó ifjú művész munkáit. A kiállítás december 22-ig látogatható.



December 3-án zeneszótól, énektől volt hangos a Községi Ház színházterme. Immár harmadik alkalommal rendeztek „A zene az kell!” címmel kistérségi

zenei tehetségkutató versenyt. Az alsózsolcai és a sajóládi Községi Ház szervezésében, az NKA támogatásával megvalósuló rendezvényen négy kategóriában

mérték össze tudásukat a 12-30 éves korosztályból jelentkező fiatalok. A szakértő zsűri kiosztotta a pop, a klasszikus zene, a hip-hop-rap és a musical

műfajokban a kategória legjobbjára címet, az abszolút I. helyezést, ezen kívül a jövő tehetsége díjat. A szakmai díjakon túl a rendező települések és a rendezvény támogatói különdíjakat adományoztak a nekik legjobban tetsző előadóknak.

Díjazottak:

Abszolút I. helyezett:  
**Palkó Szilvia (Bekecs)**

A kategóriák legjobbjai: pop:  
**Bordás Anasztázia (Ónod)**

klasszikus zene:

**Miklós Gabriella (Miskolc)**  
hip-hop-rap:

**46-os körzet (Sajólád)**  
musical:

**Kiss Simon Gergő (Hegymeg)**  
a jövő reménysége:  
**Simon Fruzsina (Sajólád)**



**Szaláncziné Somos Zsuzsanna**  
Községi Ház vezető

## KÉT TÚZ KÖZÖTT - 67 éve történt

...ami a könyvből kimaradt...

Az itt következő történetet a mai is élő, 88 éves Somodi Ignáctól hallottam. Az elmesélt esemény egy darabkája Alsózsolca történetének. Kár lenne, ha veszendőbe menne, - de ezt ítélje meg inkább a jelenkor!

Ignác bácsi így mesél:

1944-ben, amikor a front már a közelünkben járt, családunkkal a Zsolca melletti Kemely tanyán éltünk. A környéket november 16-ig német csapatok tartották megszállás alatt, akik tudták, hogy az orosz támadás Böcs, Gesztely, Sajólad és Sajópetri irányából bármikor bekövetkezhet. Számítottak rá, ezért Felsőzsolca környékén csapatuk védelmére hosszú lövészárkokat is ástak. Ezekben foglaltak védelmi állást.

Ekkor Kemely és Sajólad között, a Munk birtokon egy hatalmas kukoricatábla állt, töretlenül. Éppen hazafelé tartottam, amikor megindult az orosz támadás, amire a németek azonnal válaszoltak. Erős tűzpárbaj alakult ki, - ez órákon át tartott. A golyók elől a kukoricásba menekültem, és a sorok közé hasaltam. Bebújtam

volna az egérlyukba is, ha az megóvott volna az életveszélytől...Szinte semmi fedezékem nem volt, azt hittem, ott veszek. A lövedékek a fejem fölött süvítettek, de ezektől csodával határos módon megmenekültem. Pokoli órák voltak! Az oroszoktól már nem menekedhettem, egyikük elfogott, és Sajóladra kísért, mint foglyot. A faluvégi kereszt közelében álló házba, Bolha István portájára vittek. Itt már volt 13-14 ismeretlen fogoly. Őket máshonnan hurcolták ide. Közéjük csaptak engem is, s bezártak bennünket. Az oroszok kikérdeztek. A tolmácsuk a házigazda volt, aki az első világháború alatt orosz fogságot szenvedett, s jól megtanult oroszul. Apámmal volt katona, neki köszönhetem, hogy megszökhettem. Azt mondták, málenkij robotra kell mennünk. Hajnali 2 órakor beszólt hozzánk, hogy készülnünk kell, mert hamarosan indulunk Debrecenbe, a gyűjtőtáborba. A csoport közben azon tanakodott, hogy lehetne baj nélkül „lelépni”...A megoldást nagyban segítette, hogy az oroszok közben elfoglalták Felsőzsolcát. Az

eufórikus-alkoholos hangulatuk minket is „kisodort” a fogságból, mert mindenki özönlött Felsőzsolca felé az úton és a szántóföldeken át. A frissen összefogdosott emberekkel nem törődött senki. Szétszóródtunk, mindenki ment, amerre a szabadulást remélte. A katonákkal együtt így jutottam haza Kemelyre, de sajnos, otthon nem maradhattam. A kihallgatáskor az oroszok nevemet, címemet, adataimat feljegyezték, ezért bujkálnom kellett egészen addig, míg nagyobb biztonságban nem érezhettem magam. A háború persze ezzel nem ért véget! A környékbeliek csak most kezdték ezt közvetlenül a saját bőrükön tapasztalni. Ez még mind a helytörténet lapjaira kívánczozna! A volt fogolytársaimmal soha többé nem találkoztam. Csak remélni tudom, hogy nekik is sikerült megmenekülniük!

Köszönöm az érdekes, izgalmas történetet Somodi Ignácnak, s jó egészséget kívánok Neki az olvasók és a magam nevében is!

**Farkas Ferenc**

*nyugd.isk.ig. -helytörténétkutató*

## "A tanítók csak az ajtót nyitják ki, belépned neked kell!"

Ez a kínai közmondás az egyik – szerintem – legjobb, legtömörebb és legtalálhatóbb mottója ennek a tankönyvnek. Tankönyv, bár ezzel nem szeretnék senkit elrettenteni az elolvasásától, hiszen nagyon olvasmányos és hasznos ötletekkel teli is egyben. Címéből adódóan kézikönyvre is asszociálhatnánk, ám ez annál jóval vaskosabb darab, hiszen nagyon alaposan taglalja a dolgozatírás témáját lépésről lépésre. De térjünk vissza egy kicsit a fent említett közmondáshoz.

Tanulmányaink során már egészen kicsi korunktól kezdve folyamatosan, egyre nagyobb elvárásoknak vagyunk kitéve az iskolában. Ezeket az „akadályokat” azok veszik

leginkább könnyen, akik eleve hajlandók áldozatot hozni egy-egy tanulmányi siker érdekében. A fenti közmondás második fele is erre utal; nekünk kell elszánnak lennünk, ötletekkel előállnunk és kisebb-nagyobb segítséggel, de önállóan megvalósítanunk az adott célkitűzésünket. Ehhez sokszor viszont a tanárnak kell megadni a kezdőlökést, azaz néha kicsit „rugdosni” kell a tanítványt, ha látni benne a lehetőséget, a kreativitást, hiszen ritka az olyan diák, aki ötletes/okos és egyben szorgalmas is. Biztos vagyok benne, hogy a humort nem mellőző, közvetlen, közérthető és a frissített tartalom arra fogja készíteni a dolgozatírással küszködő

diákokat, hogy a könyvesbolt vagy könyvtár polcáról leemeljék ezt a könyvet, hiszen ennél szélesebb körben ebben a témában még senki nem nyújtott segítő kezet, vagyis kulcsot az ajtó kinyitásához.

**Czermák Nóra**

Dr. Majoros Pál Tanácsok, tippek, trükkök nem csak szakdolgozat-íróknak: avagy a kutatómódszertan alapjai.

Kiadó neve: Perfekt Gazdasági Tanácsadó, Oktató és Kiadó Zrt. Megjelenés éve: 2011.

## Látogatóban Lilike tanító néninél

*"Csak az lehet jó pedagógus, aki szereti a gyermekeket!"*

Egy iskola nem lehet sikeres és megbecsült, ha nem ápolja és viszi tovább az évtizedek által felgyülemlett hagyományokat. Ezeket az értékeket pedig az ott dolgozó és alkotó pedagógusok teremtették meg sokszor keserves munkával, szegényes tárgyi feltételek között. Fokozott figyelemnek és megbecsülésnek kell öveznie azokat a pedagógusokat, akik még itt vannak közöttünk, s van mondani-valójuk oktatásról és nevelésről, mert a tantárgyak tartalma, módszertana változott ugyan, a tanítási eszközök tárháza jelentősen bővült és korszerűsödött, de a pedagógus személyiségének szerepe nem csökkent. Tapasztalatból tudjuk, hogy a legendás és szeretett tanáraink elsősorban az emberségükkel, az igazságérzetükkel és nem utolsó sorban szeretetükkel vívták ki ezt a különleges státuszt maguknak.

Ilyen különleges és szeretetreméltó tanítónk volt Dr. Sáfrány Lászlóné, mindenki Lilike tanító nénije, aki 90 évesen is szeretettel gondol vissza az alsózsolcai évtizedekre. Ő hozzá kopogtattunk be és ajándékoztuk meg a szeretetünkkel és megbecsülésünkkel, egyúttal tolmácsolva az egykori tanítványok és kollégák üdvözlétét. A látogatásunknak különleges apropója is volt, hiszen a közelmúltban vehette át rubin diplomáját.



Lilike néni nagy örömmel vette, amikor jeleztük a látogatási szándékunkat. Izgalommal készült a találkozásra. Egyedül él selyem-

régi lakásában, bár a mozgás kissé nehézkes számára, de a vendégszeretete áthatotta az egész ottlétünket. A családi örökségből származó antik bútorok minden polca, fiókja a gazdag életút emlékeivel van tele. A beszélgetés során előkerültek a régi megsárgult oklevelek, diplomák, a szakmai konferenciákon elhangzott tanulmányai, a régi tablóképek, a tanítványok és szüleik köszöntő levelei, fényképei. Lilike tanító néni még ma is híven ápolja az évtizedes tanár-diák kapcsolatokat. Őszinte meglepetést okozott azzal, hogy milyen sok ismerettel rendelkezik Alsózsolcáról, a tanítványairól, sorsukról és pályafutásukról. Ha zsolcai emberrel találkozott, soha nem felejtette el kikérdezni, mit tud a hozzá közelállóról. Így szerette volna felmérni, hogy munkája mennyire volt sikeres, beérett-e a munkájának gyümölcse.

Sok minden szóba került a találkozás során, beszélt örömeiről, csalódásokról, eredményekről, kudarcokról, hiszen a pedagógus hozott anyagból dolgozik. Az elve mindig az volt, hogy a szülőket is tanítani kell, s ennek érdekében a maga udvarias és kedves modorával meg is tett mindent. Mi is tudjuk, hogy milyen harc volt a szülők között, hogy a két induló első osztály közül a gyermek az ő osztályába kerüljön.

Köztudott volt a hallatlan gyermek-szeretete. „Csak az lehet jó pedagógus, aki szereti a gyermekeket!” – figyelmeztetett bennünket is. Ezzel az egyszerű bibliai intellemmel, illetve ennek követésével vált az alsózsolcai legendás pedagógusok egyikévé.

A több mint két óra szinte pillanatok alatt elrepült, de képet kaptunk egy sikeres pályafutásról, egy elégedett ember sorsáról.

Azt kívánjuk Lilike tanító néninek,

hogy még sokáig őrizze meg derűjét, gyermekszeretetét, szellemi frissességét és egészségét, hogy a mindig mosolyt tükröző szeme még sokáig kövesse munkássága gyümölcseit, a tanítványai emberi sorsát!

**dr. Oláhné Nagy Sarolta**



## Karácsonyi dallam

Fölcsendült az első dallam  
Meggzólalt egy kis harang  
Karácsonyi dalt játszott ez,  
Meseszépet. Ezt hallgattam.

Csak úgy szólt az a kis harang,  
Követte őt a fuvola  
Őt pedig szorosan  
A szép hangú orgona.

De egyszer a dallam elállt,  
Folyton halkult,  
Én meg követtem  
A hang útját.  
Lehet csak képzelődtem,  
Jött utánam egy rénszarvas  
Nyakában a kiscsengő  
Vígán játszotta a dalt, igen azt!

Hegyen völgyön követtem át,  
E dallam halkuló hangját,  
És mire odaértem  
Az ünnep már beragyogta a  
gyönyörű éjszakát.

És újra szólt a kisharang,  
Követte őt a fuvola  
Őt pedig szorosan  
A szép hangú orgona.

**Ifj. Demjén Sándor**

## Oravecz György zongoraestje Alsózsolcán a Liszt-év keretében



Idén az egész világon Liszt Ferencre emlékezünk. November 17-én Alsózsolca is bekapcsolódott az ünnepségbe, hiszen Oravecz György a nagyszerű zongoraművész Liszt-koncertet adott Községi Házban. A művész, aki szinte pályája elejétől Liszt-specialistaként vonult be a

zenei köztudatba Párizstól Kazahsztánig, Szekszárdtól Szegedig számtalan nagyszerű koncertet adott a Liszt emlékében.



Csöbör Katalin, Alsózsolca alpolgármestere hangsúlyozta, hogy nagyon hálásak azért, hogy a művész nemcsak külföldi és nagyvárosi meghívásoknak tesz eleget. Ezzel lehetővé válik, hogy azok a komolyzene rajongók is hallhassák Liszt Ferenc zenéjét, akik valamilyen okból nem tudnak a fővárosba elutazni. Alsózsolcán bizonyára még hosszú ideig fognak erről a koncertről beszélni a komolyzene hívei.

**Demkó Dóra**

## Ajándék kifestő a gyerekeknek



## RECEPTEK

### Kelkáposzta torta

1 fej kelkáposzta / 1kg-os/, étel-ízesítő, tejföl  
Töltelékhez: ugyanaz, mint a töltött káposztához-  
darálthús, párolt rizs, tojás, só, bors, paprika, hagyma,  
fokhagyma. A töltelékét össze-keverjük. A megmosott  
káposztát torzsájától megszabadítjuk, sós vízben  
megabáljuk. Lecsöpögtetjük. A leveleket óvatosan  
széthajtjuk, s közéttöltögetjük a töltelékét. Tűzálló  
tálban sütőben sütjük, amikor majdnem kész, tejföllel  
meglocsolva pirosra piritjuk.

Tortaszerűen szeletelve tálaljuk. Melegen és hidegen is  
kiváló!

Jó étvágyat!

Vigné, Klári

### Vörösboros punccs

#### Hozzávalók:

0,75 liter vörösbor

1 dl szederszőrp

2 cl rum

1 citrom

15 dkg kandicukor

1 szem szegfűszeg

1 darabka fahéj

1 teáskanál forralt borhoz vagy mézeskalácshoz való  
fűszerkeverék

#### Elkészítés:

A citromot vékonyan meghámozzuk, és kiperéseljük a  
levét. A bort a rummal és a szederszőrppel  
összekeverjük, felforrósítjuk, de nem forraljuk! Ehhez  
adjuk a kandicukrot, a fűszereket, a citrom levét és  
héját, majd az egészet addig melegítjük, amíg a cukor el  
nem olvad benne. A punccsot citromgerezdekkel  
díszíthetjük.



## BÚÉK 2012!

**SZILVESZTERI MULATSÁGRA VÁRJUK  
A SZÓRAKOZNI VÁGYÓKAT  
2011. DECEMBER 31-ÉN 19 ÓRÁTÓL  
A KÖZÖSSÉGI HÁZBAN.**

**FINOM VACSORA,  
JÓ ZENE, TOMBOLA, KÁVÉ!  
ITALRÓL MINDEN KEDVES VENDÉGÜNK  
MAGA GONDOSKODIK.**

**A BELÉPŐ NÁLUNK MÉG MINDIG CSAK 5.500,- FT!!!**

**JÖJJENEK EL, KÖSZÖNTSÜK VIDÁMAN  
AZ ÚJ ESZTENDŐT!**



## REJTVÉNY

### Előző kérdésünk:

**Ki volt a 14. aradi vértanú, akit nem Aradon végeztek ki?**

A kérdésre kétféle helyes válasz is érkezett, s mind a kettőt elfogadtuk. Battyány Lajos és Kazinczy Lajos.

A helyes megfejtők közül a **BOSZI SZALON** testmasszázsát nyerte:

**Gömze Lászlóné**

### Következő kérdésünk:

„Dicsőség mennyben az Istennek „ kezdetű énekünk hogyan folytatódik az első versszakban?

A helyes megfejtő **Csöbör Katalin** alpolgármester **ajándékát** kapja.

A megfejtéseket interneten /beres.klara@citromail.hu/ vagy személyesen a Községi Házba várjuk.

## TARTALOM

Karácsonyi köszöntő • Önkormányzat hírei • Közérdekű információk • Községi ház hírei  
Rendeletek • Receptek • Rejtvény

### IMPRESSZUM - ALSÓZSOLCAI HÍREK

**Kiadja:** Alsózsolca Város Önkormányzata - Alsózsolca, Kossuth L. u. 138. - polg.hiv@aloszolca.hu

**Felelős szerkesztő:** Vig Györgyné - beres.klara@gmail.com • **Fotó:** Demkó Dóra, Huszár Anita, Fenyvesi Péter, Kiss Balázs

**Készült:** SzT. SZÍN-vonal Bt. 3531 Miskolc, Gyár u. 60. - Tel./Fax: 46/ 322-064 - Mobil: 06-30/ 955-4936 - Szabó Attila ügyvezető